
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 74706W/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de botellas de aire respirable, equipos de respiración autónoma,
equipos de escape y detectores de gases

Mantenimiento de botellas de aire respirable, equipos de respiración autónoma, equipos de escape y detectoresDescripción 
de gases
Valor estimado del contrato 41.585,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.724,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.995,4 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
35111100 - Aparatos respiratorios para extinción de incendios.
38543000 - Equipo de detección de gases.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Se podrán realizar prórrogas anuales hasta una duración máxima del contrato de treinta y seis (36)
meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Precio de la oferta más baja 9.155 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.155 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASTURTECNIA, S.L.
NIF B33974114
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALEJANDRO GOICOECHEA ORIOL, 42A
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 985320671
Correo Electrónico info@asturtecnia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.995,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.724,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 74706W/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado y oferta conforme a lo establecido en los pliegos que conforman la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, SA

Proceso de Licitación



Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Préstamo de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Sumatorio de precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Tiempo de recarga de botellas (equipos respiración)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 22.5Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=95XiwFPya7J4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000013910886 |  2024-000843463 | Fri, 02 Aug 2024 08:17:19:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68538425286691927851481863841572348206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=95XiwFPya7J4zIRvjBVCSw%3D%3D

